
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE DI BUDRIO   
Via Muratori 2 -40054 BUDRIO (BO)-Tel. 051 801135 -051 6920710 

 C.F.: 80073830376 – C.M.: BOEE05600R – C.U.: UFC7EU  

E-mail: boee05600r@istruzione.it – boee05600r@pec.istruzione.it  

Website: www.ddbudrio.edu.it 

 

 

 
DETERMINA AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO ALLA DATA DEL 31/12/2022 

 AI FINI DELLA PREDISPOSIZIONE DEL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il programma Annuale dell’E.F. 2022, approvato dal Consiglio di Circolo in data 07/02/2022;      

VISTO l’art. 5 del  Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018  contenente le istruzioni per la redazione del     

             programma annuale  delle istituzioni scolastiche;   

CONSIDERATO CHE ai fini della  predisposizione del programma  annuale E.F. 2023 si dovrà  determinare l’avan-  

              zo di amministrazione presunto alla data del 31/12/2022;   

TENUTO  CONTO dell’attuazione del programma annuale alla data del 31/12/2022 come da Mod.H BIS; 

VISTA  la disponibilità dell’avanzo di amministrazione non programmato (Aggregato Z01) alla data del 31/12/2022;  

TENUTO conto delle economie con vincolo di destinazione;   

VISTA la situazione amministrativa presunta alla data del 31/12/2022; 

 

                                                                                        DETERMINA 

 

 L’avanzo di amministrazione presunto alla data del 31/12/2022 così come segue: 
 

Fondo di cassa al 01/01/2022  100.911,70 

Somme riscosse in conto competenza  100.180,34 

Somme riscosse in conto residui esercizi precedenti  74.459,76 

Totale  174.640,10 

Somme pagate in conto competenza  152.879,27 

Somme pagate  in conto residui esercizi precedenti  26.410,52 

Totale  179.289,79 

Fondo di cassa alla data del   31/12/2022  96.262,02 

   

Residui attivi dell’esercizio alla data del 31/12  111.643.16 

Residui attivi degli anni precedenti   69.488,30 

                                                                                               Totale  181.131,46 

Residui passivi dell’esercizio alla data del 31/12  64.208.24 

Residui passivi degli anni precedenti  2.734,30 

                                                                                               Totale  66.942,54 

Avanzo complessivo alla data del 31/12/2022  210.450,94 

 

Avanzo di amministrazione presunto alla data del 31/12/2022 
 

 
210.450,94 

 
 

                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico   

                                                                                                                       Benedetta Bernardi 

BOEE05600R - A87E67E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000218 - 13/01/2023 - VI.3 - E

Firmato digitalmente da BENEDETTA BERNARDI

mailto:boee05600r@pec.istruzione.it

		2023-01-13T15:51:26+0100
	BENEDETTA BERNARDI




